ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.02.2025 года                                                                                           № 37
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи  65 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской, Ильевский сельский Совет Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
Решил:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному обнародованию.
	 Глава Ильевского
сельского поселения
                         И.В.Горбатова

Приложение
к Решению Ильевского сельского Совета
от «18» февраля 2025 года № 37
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в бюджет Калачевского муниципального района Волгоградской области
1. Иные межбюджетные трансферты бюджету Калачевского муниципального района (далее - район) из бюджета Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района (далее - поселения) могут предоставляться в случае осуществления органами местного самоуправления района полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений о передачи полномочий.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения осуществляется за счет доходов бюджета сельского поселения.
3. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету района из бюджета поселения для осуществления части полномочий по вопросам местного значения является заключение соглашений о передаче осуществления части полномочий между органами местного самоуправления в порядке, установленном в соответствии с решением Ильевского сельского Совета Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.
4. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, представляемых бюджету района из бюджета поселения для исполнения переданных полномочий, осуществляется отдельно по каждому полномочию согласно муниципальным нормативным правовым актам.
5. Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету района на осуществление органами местного самоуправления района полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений, утверждается Решением о бюджете Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период по каждому полномочию или посредством внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения.
6. Иные межбюджетные трансферты бюджету района на осуществление органами местного самоуправления района полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений, из бюджета поселения перечисляются в бюджет района в соответствии со сводной бюджетной росписью.
7. Расходование средств районом на осуществление органами местного самоуправления района полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений, из бюджета поселения носит целевой характер, ответственность за целевое использование трансфертов несет орган местного самоуправления района, которому предоставлены иные межбюджетные трансферты.
8. Неиспользованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты бюджету района на осуществление органами местного самоуправления района полномочий, переданных органами местного самоуправления поселения на основании соглашений, из бюджета поселения подлежат возврату в соответствии с заключенными соглашениями.